



شهید قاسم سلیمانی

شهید سیدمحسن نصرالله

شهید ابوبهی الههندس

شهید مصطفی چمران

شهید الوارو آنبلی

شهید حسن شاطری

شهید صن بلرانی مقدم

شهید حسین همدانی

شهید مصن فقرزاده

شهید صیاد شیرازی

شهید مصمن حججی

شهید سیدمهدیباقر حکیم

شهید عباد مغنیه

شیخ ابراهیم زکرائی

دکتر رمضان عبدالله

سردار ابراهیم محمدزاده

فیلم سینمایی «پیشمرگ» که این روزها بر پرده سینماهای کشور درحال نمایش است، به روایت بخشی از زندگی و مبارزات سردار شهید سعید قهاری سعید، پرداخته است. این شهید به شکارچی تروریست‌های غرب معروف بود و در کردستان، نقش یک منجی را در برابر گروه‌ک‌های جنایت‌پیشه ایفا کرد.



گروه‌های تروریستی پرداخت.

در سنن ۵۴ سالگی در عملیات ضد گروهک تروریستی پژاک در منطقه جهنم‌دره در مرز خوی به فیض شهادت نائل آمد. او در طول زندگی‌اش مسئولیت‌های مهم و متعددی را بر عهده داشت؛

روحانی شهید مدافع حرم حجت‌الاسلام محمد کیهانی، نامی است که در میان هم‌زمان و خانواده‌اش همیشه با عشق و احترام بیان می‌شود. جوانی خوش‌سیمما، قابل‌بند و جذاب که از همان آغاز زندگی‌اش به دنبال هدفی بزرگ‌تر از آنچه دیگران می‌توانستند ببینند، بود. او کسی بود که در آزمون‌های مختلف، از جمله در شلیک سلاح‌های جنگی، توانست رقبا را پشت‌سر بگذارد و ثابت کند که برای پوستن به جبهه مقاومت در سوریه، آماده است. شهید محمد کیهانی، نه‌تنها در میدان جنگ بلکه در زندگی روزمره نیز یک فرد استثنایی بود. در ادامه، به روایت زندگی و ویژگی‌های شخصیتی این شهید بزرگوار خواهیم پرداخت.

**شروعی متفاوت**

شهید محمد کیهانی در سال ۱۳۵۷ در شهرستان اندمیشک به دنیا آمد. او از همان دوران نوجوانی نشان داد که با دیگران فرق دارد. در جوانی‌اش تصمیم گرفت که از زندگی عادی و دنیوی خود بگذرد و به دنبال آرمان‌های بزرگ‌تر برود. وقتی به سوریه اعزام شد، تنها کسی بود که در آزمون‌های مختلف توانست به درستی سلاح‌های گوناگون را شلیک کند. همین ویژگی‌ها، او را به فردی خاص در میان هم‌زمانش تبدیل کرد. ایسن شهید عزیز فردی بسیار جذاب، خوش‌بوخورد و خوش‌سیمما بود، به گونه‌ای که تنها دو یا سه ساعت کافی بود تا هرکسی عاشق او شود. رفتارهای او، مهر و محبتش، به قدری جاذبه داشت که حتی جبهه‌های لشکرهای مختلف از سراسر کشور، از اهواز تا تهران و گیلان، او را دوست داشتند و همواره از نبودنش در جمع احساس کمبود می‌کردند.

**زندگی شخصی و اخلاقی شهید کیهانی**

محمد کیهانی از دوران نوجوانی به مسائل دینی و فرهنگی علاقه‌مند شد و به تحصیل در حوزه علمیه پرداخت. او به شدت به مسائل دینی پایبند بود و با روحیات مذهبی و اعتقادی خود زندگی می‌کرد. در اوایل ازدواج، شهید کیهانی در اصفهان مشغول به تحصیل در حوزه بود

خاورمیانه این گهواره تمدن و می‌سدان نبرد قدرت‌های جهانی بار دیگر شاهد تصمیم‌گیری‌هایی است که می‌تواند سرنوشته منطقه و حتی جهان را دگرگون کند. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده که از زمان بازگشت به قدرت در ژانویه ۲۰۲۵ رویکردی تهاجمی‌تر از پیش در پیش گرفته بود با صدور دستور حمله به یمن و پذیرش نقش مستقیم در فرماندهی این عملیات معادلات پیچیده‌ای را به جریان انداخته است. این اقدام که با توجه حفظ امنیت خطوط کشتیرانی در دریای سرخ و مهار توان نظامی انصارالله صورت گرفته بیش از آنکه یک تصمیم نظامی صرف باشد

نمایشی از اراده سیاسی واشنگتن برای بازسازی هژمونی رو به افول خود در منطقه است. اما یمن، این سرزمین مقاوم و آبدیده در آتش جنگ‌های بی‌امان اعلام کرده که پاسخی کوبنده به این تجاوز خواهد داد، پاسخی که نه‌تنها ترامپ را در تنگنا قرار می‌دهد بلکه می‌تواند معادلات میان تهران واشنگتن و تل‌آویو را به سواد محور مقاومت بازنویسی کند.

**تصمیم ترامپ و انگیزه‌های چندوجهی**

دستور حمله به یمن که با هماهنگی ناوگان پنجم آمریکا و ناو هواپیمابر «هری اس. ترومن» در دریای سرخ به اجرا درآمد در ظاهر واکنشی به حملات موشکی و پهپادی انصارالله علیه کشتی‌های تجاری وابسته به اسرائیل و متحدانش بود. اما این روایت رسمی تنها پوسته‌ای از حقیقت است. ترامپ که پس از یک دوره برتنش انتخاباتی و انتقادات گسترده از سیاست خارجی دولت یابند، به قدرت بازگشته با

روایت تاریخیای
جلو رفت.
برای خسته نباشی و خدا قوت به آنها جلو رفتم. داشت روی سنگ‌ها خاک می‌ریخت، گفتم؛
– سنگ‌ساز بی‌سنگ که می‌گن هو هستی!
شهید رحمانی با صلابتی همچون کوه که از ایمان خالص و روح پرشور او سرچشمه می‌گرفت در جواب من گفت:
– اشتباه می‌کنی. من محکم‌ترین سنگ‌ها را دارم که هیچ نیرویی را قادر به شکستن و حتی رخنه کردن در آن نیست. سنگر من! امن‌ترین سنگ‌رهاست که همانا توکل بخداست…
<b>منبع: شهید غلام‌رضا رحمانی انصاری</b>
<b>منبع: عیسی، سلمانی، سنگ‌سازان</b>
<b>خاطرات جهادگران خراسان رضوی</b>

می‌گوید که «شهید قهاری سعید فردی مؤمن، آرام و صبور بود و این ویژگی‌ها باعث می‌شد تا در میدان جنگ شجاع و دلیر باشد». این شجاعت در حمره سیدالشهدا(ع) در ارومیه بسه مبارزه با میدان نبرد، که در فیلم «پیشمرگ» نیز به‌وضوح

سختی‌ها بود. همسر شهید بیان می‌کند که او هرگز خستگی‌ها و فشارهای کاری خود را به خانه نمی‌آورد و در کنار خانواده‌اش، خود را به عنوان پدری مهربان و شجاع نشان می‌داد. این ویژگی‌ها

### درس‌هایی از زندگی شهید سعید قهاری سعید در فیلم «پیشمرگ»

# فرماندهای با قلبی بزرگ و اراده‌ای آهنین

آرش فهیم

در فیلم «پیشمرگ» نیز دیده می‌شود، جایی که فدائیکارانه شهیدان است که هیچ‌گاه از جهاد در راه اسلام دست برنداشتند.

یکی از ویژگی‌های برجسته شهید قهاری سعید، توانایی او در حفظ آرامش و متانت در مواجهه با

زمان بیشتری در میدان نبرد بماند، یاد می‌کنند. او هیچ‌گاه از ادامه جهاد دست نمی‌کشید و همیشه به دنبال فرصتی بود تا به مقام شهادت دست یابد. در نهایت، شهید محمد کیهانی در ۹ آبان ۹۵ به شهادت رسید. او بر اثر اصابت یک تیر به سر، مجروح شد و در اثر تخلیه آب مغز، به شهادت رسید. شهادتش در شرایطی رقم خورد که در لحظات آخر زندگی‌اش، به همسرش پیام داده بود که «شرمنده شما هستم، جبران نمی‌کنم». این پیام و دلگتگی‌های پس از آن، به یادگار ماند و برای خانواده‌اش معنای عمیقی پیدا کرد.

----- **سعید رضایی** -----

## روحانی خوش سیمایی که مدافع حرم شد

وجود اینکه شخصیت جدی و سخت‌کوشی داشت، اما در عین حال بسیار شوخ‌طبع و مهربان بود. مقاومت سوریه باید گفت که او از همان ابتدا در دل خود آرزو داشت که به جبهه‌های جنگ برود، ولی شرایط به او این فرصت را ندعی داد. اما این آرزو و تمایل به جهاد همیشه در دل او باقی ماند. اولین‌بار زمانی که کمیل، پسر بزرگ شهید، تنها ۸ ماهه بود، محمد با لباس رزم وارد منزل شد و از عزمیست به لبنان خبر داد. اگرچه آن اعزام به دلیل مشکلات مختلف انجام نشد، اما شهید محمد همیشه در پی این بود که به جبهه‌های جنگ برود. او همواره در این مسیر ثابت‌قدم بود و در نهایت، بعد از تلاش‌های مستمر برای حضور در جبهه مقاومت، به سوریه اعزام شد. حضور در جبهه مقاومت نه‌تنها برای شهید کیهانی یک آرزو بود، بلکه تبدیل به یک مأموریت الهی شد که او با ایمان و اراده قوی‌اش دنبال می‌کرد.

**ویژگی‌های اخلاقی و بارز شهید کیهانی**

شهید محمد کیهانی در برخورد با اطرافیانش همیشه به مهربانی و رفتار نیکو مشهور بود. او با وجود اینکه شخصیت جدی و سخت‌کوشی داشت، اما در عین حال بسیار شوخ‌طبع و مهربان بود. رفتار او به گونه‌ای بود که در کمتر از چند ساعت می‌توانستی با او ارتباطی دوستانه و صمیمانه برقرار کنی. از دیگر ویژگی‌های بارز او، دقت و ریزبینی در مسائل زندگی بود. این ریزبینی گاهی اوقات اطرافیان را متعجب می‌کرد چرا که او نکاتی را می‌دید که دیگران از آن غافل بودند.

**آخرین پیام‌ها و شهادت**

شهید محمد کیهانی اولین بار در ماه محرم ۹۴ به جبهه سوریه اعزام شد. هم‌زمانش از او به عنوان فردی که همیشه در تلاش بود تا مدت

----- **مغفقت** -----
moghaavemat@kayhan.ir



این شهید در مواجهه با دشمنان.

شهید قهاری سعید همواره به نماز اول وقت اهمیت می‌داد و در طول زندگی‌اش مدام شهادت را از خداوند می‌طلبید. همسر شهید اشاره می‌کند

در فیلم «پیشمرگ» نقطه اوج فداکاری و ایثار برای ملت ایران بود.
زندگی شهید قهاری سعید نه‌تنها در میدان نبرد، بلکه در روابط خانوادگی و اجتماعی‌اش نیز الگو و نمونه‌ای برای دیگران بود. همسرش از زندگی او باو به عنوان یک زندگی پر از آرامش و محبت یاد می‌کند که تحت هیچ شرایطی به خانواده‌اش سخت نگرفت. او می‌گوید: «من هیچ‌گاه ناراحتی یا عصبانیتی که باعث نگرانی خانواده شود از ایشان ندیدم.»

در نهایت، همان‌طور که فیلم «پیشمرگ» یادآور می‌شود، شهید قهاری سعید یکی از همان انسان‌هایی بود که با ایمان راسخ خود در برابر دشمنان ایستاد و با خون خود از نظام جمهوری اسلامی ایران دفاع کرد. او نه‌تنها یک فرمانده برجسته بود، بلکه انسانی با قلبی پاک، اخلاص و فداکاری بی‌نظیر بود که با شهادتش به آرزوی دیرینه خود رسید.

زندگی و شهادت شهید قهاری سعید همچنان الهام‌بخش کسانی است که راه او را دنبال می‌کنند و نشان می‌دهد که برای رسیدن به اهداف بزرگ و مقدس، باید ایمان، فداکاری و اراده‌ای آهنین داشت.

بخوان و به یاد مصیبت‌هایی که آن بانوی بزرگ کشیدند اما مقاوم و استوار پیام عاشورا را به همه رساند، آرام بگیر.

همسر مهربانم، بعد از من با تکیه به خداوند مهربان و اهل‌بیت(ع) فرزندانم را انقلابی و پیرو ولایت‌فقیهه تربیت کن و همواره آن‌ها را آماده شهادت در راه اسلام و انقلاب نما. ان‌شاه‌الله. فرزندان عزیزم کمیل، مقاد، میثم شما را به تقوای الهی توصیه می‌کنم، نسبت به امر به معروف و نهی از منکر و نماز اول وقت و حجاب همسران و فرزندانم دقت داشته و کوشا باشید.

در انتخاب همسر به ایمان، اخلاق اسلامی، حجاب بسیار توجه داشته باشید و انقلابی، حزب‌اللهی و بسیجی فکر کنید و همیشه گوش به فرمان رهبری عزیز امام خامنای باشید. برادران و خواهران عزیزم مرا حلال کنید،

می‌دانم در حقتان کوتاهی کردم برایم دعا کنید و همیشه خدا را سرلوحه کارهایتان قرار دهید. خواهران عزیزم نسبت به حجاب خود و همسرانتان و فرزندانم مراقبت داشته باشید از خدا می‌خواهم همیشه کمک حالتان باشد، از بستگان و فامیل تقاضای حالیت دارم و امیدوارم این بنده حقیر را بخشید و برایم دعا کنید.

رفقا و دوستان عزیز و همکاران گرمای بابت تمام کوتاهی‌ها و بدی‌هایی که در حقتان روا داشته حالیت می‌طلبم و متمدسانه خواهش دارم مرا غفو فرمایید.

بسیار برایم دعا کنید و در مجالس روضه اهل‌بیت(ع) به خصوص روضه اربابم حسین(ع) بسیار مرا یاد کنید مخصوصاً وقتایم در هبنت حزب‌الله و انصارالمهدی، از همکارانم در شهرداری اهواز خواهشمنم به دلیل کمبود شهرداری در بین ادارات بیشترین ارتباط را با مردم دارد مواظب رضایتمندی مردم عزیز باشند و قدر این فرصتی که خدا اختیار آنان قرار داده برای خدمت‌رسانی را بدانند و با مردم مهربان و خوش‌رفتار باشند و در راه‌اندازی کار آنان متعجل نبوده و مراقب شیطان باشند که خدایی‌نکرده آن‌ها را آلوده نکند…

هم بشکند. حملات ترامپ نیز اگرچه با شدت بیشتری اجراشدند‌بعد است سرنوشتی متفاوت داشته باشند. انصارالله که در محاصره کامل اقتصادی و بمباران‌های بی‌امان سعودی دوام آورد حالا با تسلیحات پیشرفته‌تر و تجربه‌ای غنی‌تر، آماده است تا هزینه این ماجراجویی را برای آمریکا و متحدانش چند برابر کند.

**آتش‌بازی که دامن طراحان‌ش را می‌گیرد**

تصمیم ترامپ برای حمله به یمن، بیش از آنکه یک پیروزی نظامی به ارمان بیابورد قماری پرمخاطره در زمینی است که قواعد آن را محور مقاومت تعیین می‌کند. پاسخ کوبنده انصارالله که به احتمال زیاد با هماهنگی ضمنی تهران و دیگر اضعال این محور خواهد بود می‌تواند نقطه عطفی در معادلات منطقه‌ای باشد. این پاسخ، نه‌تنها واشنگتن را در تنگنای استراتژیک قرار خواهد داد، بلکه تل‌آویو را نیز با چاشنی جدی‌تر از پیش مواجه خواهد کرد. در این میان ایران به‌عنوان قدرت محوری منطقه بدون نیاز به ورود مستقیم به جنگ جایگاه خود را به‌عنوان بازیگری غیرقابل چشم‌پوشی تثبیت خواهد کرد.

خاورمیانه بسار دیگر ثابت می‌کند که با آتش نمی‌توان آتش را خاموش کرد. حملات ترامپ که با هدف نمایش قدرت آغاز شده، ممکن است به همان اندازه آشیل آمریکا تبدیل شود که شکست‌های پیشین در عراق افغانستان و یمن را نداعی می‌کند. این‌بزار اما شعله‌های این آتش نه‌تنها یمن بلکه واشنگتن و تل‌آویو را نیز در برخواهد گرفت و اینجاست که تاریخ بار دیگر درس خود را بر ایدرقت‌ها خواهد آموخت.

**یک شهید، یک خاطره**

## تعهد سرخ

**مریم عرفانیان**

در عملیات والفجر ۳ ترکش به دست ایشان اصابت کرده و زخمی شده بود. با همان دست مجروحی که به گردنش آویز بود به بهداری اعزام شد. دکترها گفته بودند که باید پشت خط بگردد و یکی دو ماه استراحت کند. اتفاقاً صر آن روز دیشم و گفتم: «حسین آقا! مگه به کجا رفتقتند که استراحت کنی؟» گفت: «منی توئم استراحت کنی. آگه برگردم خط سقوط می‌کنم.» اتفاقاً ماند و نقش بسزایی در آن موقعیت سخت داشت. می‌گفت: «به خاطر اسلام و قرآن باید خط رو نگه داریم و از نفوذ دشمن جلوگیری کنیم.» یکی دو روز بعد از همان ماجرا به شهادت رسید.

**خاطره‌ای از شهید حسین قاینی**
**راوی: دستگردی، هم‌رمز شهید**

این تهدید، که پیش‌تر با شلیک موشک به ایلات در سال ۲۰۲۴ عملی شده بود، نشان می‌دهد که یمن دیگر صرفاً یک بازیگر محلی نیست، بلکه اهرمی استراتژیک در دست محور مقاومت برای فشار بر تل‌آویو و واشنگتن است.



نشان می‌دهد که پایگاه‌های آمریکایی در جیبوتی و ناوهای مستقر در دریای سرخ در تیررس موشک‌های یمنی هستند. افزون بر این، تهدید انصارالله به از‌سرگیری حملات علیه اسرائیل در صورت نقض آتش‌بس در غزه، لایه دیگری از پیچیدگی را به این معادله افزوده است.

## شکوه عظمت

**زهرا خاکشور**

کجاپید ای شهیدان خدایی… بلاجویان دشت کربلایی… این نوای فرشتگان الهی‌ست که بال‌هایشان را فرش زیر پای فرشتگان زمینی ساخته‌اند. باز کنید راه را. آب را بنزد راه را که عاشقانی از تبار نور در راهند. خسیل جمعیت در شکوه عظمتتان گم می‌شود، هنگامی که بر دوش ملائک آسمان می‌درخشید.

مگر شما از کدامین تبارید که این‌چنین عالمیان گرد و غبار روی شما را تیمم نمازشان ساخته‌اند و عرش الهی در شگفت مانده است؟! آن هنگام که کهکشان را شیری، در برابر ناله‌های جاسوز مادرزتان و دستان پیهنسته پدرانن نورآفتابی می‌کند، پروردگار عالمیان صلوات بر محمد و آل محمد را بدرقه رهاتن می‌سازد و چه زیبا در آغوش سالار شهیدان اباعبدالله‌الحسین آرام می‌گیرد. آنجاست که سرود ملی ایران، شکوه و عظمتش را به نمایش می‌گذارد و در هفت آسمان طنین‌انداز می‌شود… م‌ر س‌ر ز ا‌فق مهر خاوران…